
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI CULTURALI
Determinazione n. 1227 del 02/12/2021

      
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE 
DI CATEGORIE SOCIALI BENEFICIARIE DI TARIFFE AGEVOLATE DI 
ABBONAMENTO DI TRASPORTO "FONDO SOCIALE MOBILITA" - ANNO 
2020. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI 
CATEGORIE SOCIALI BENEFICIARIE DI TARIFFE AGEVOLATE DI 
ABBONAMENTO DI TRASPORTO "FONDO SOCIALE MOBILITA" - ANNO 2020. 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Viste:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/05/2021 avente ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023 - Approvazione” e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 27/05/2021 avente ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2021/2023 – Approvazione” e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 01/06/2021 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 
2021/2023 – Assegnazione risorse finanziarie – Approvazione" e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 13/07/2021 avente ad oggetto: "Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023 – Approvazione ed assegnazione obiettivi di gestione, risorse umane e 
strumentali" resa per l’emergenza immediatamente eseguibile; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.107 del 28/12/2015 
e ss.mm.ii.;

Richiamate:

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1982 del 30/11/2015 ad oggetto “Accordo Regionale tariffe 
agevolate di abbonamento annuale a favore di categorie sociali anni 2016”; 

- la Comunicazione regionale n. 781751 del 22/12/2016 ad oggetto: “Indicazioni per il 2017 per 
l’attuazione dell’Accordo in materia di trasporto per le persone in situazione di fragilità (D.G.R. n. 
1982/2015)”;

- la Determinazione di Giunta Regionale n. 634 del 02/05/2018 ad oggetto: “Programma annuale 2018: 
ripartizione delle risorse del Fondo Sociale Regionale ai sensi della L.R. n. 2/2003 e ss.mm.ii. e delle 
risorse regionali di cui alla L.R. n. 5/2004 e ss.mm.ii.; individuazione delle azioni per il perseguimento 
degli obiettivi di cui alla Deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 120/2017”; 

- la Determinazione di Giunta Regionale n. 16153 del 10/10/018 ad oggetto: “Assegnazione e 
concessione ai Comuni o forme associative risorse Fondo Sociale Regionale per mobilità soggetti 
fragili (D.G.R. n. 634/2018)”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2206 del 17/12/2018 ad oggetto “Accordo Regionale tariffe 
agevolate di abbonamento annuale di trasporto a favore di categorie sociali proroga D.G.R. n. 
1982/2015 e determinazione tariffe anno 2019”;

- la Comunicazione della Regione Emilia Romagna n. 910212 del 13/12/2019 ad oggetto “Indicazioni 
per il 2020 per l’attuazione dell’Accordo regionale in materia di mobilità per le persone in situazione di 
fragilità sociale (D.G.R. 1982/2015 e D.G.R. 2206/2018)”; 

Richiamate inoltre: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 695 del 22/06/2020 ad oggetto: “Programma annuale 2020: 
ripartizione delle risorse del Fondo Sociale Regionale ai sensi della L.R. n. 2/2003 e ss.mm.ii.. 
Individuazione delle azioni per il perseguimento degli obiettivi di cui alla Deliberazione dell'Assemblea 
legislativa n. 120/2017 e al Decreto interministeriale del 4 settembre 2019. Programma attuativo 
povertà 2020. Integrazione alla Delibera di Giunta Regionale n. 1423/2017”; 

- la Determinazione di Giunta Regionale n. 20062 del 11/11/2020 ad oggetto: “Assegnazione Fondo 
Regionale 2020 Mobilità persone con fragilità sociale D.G.R. 2206/2018 e D.G.R. 695/2020”; 

Visti:

- il Verbale del Comitato di Distretto Ovest del 10/04/2017 che ha confermato le procedure di raccolta 
del 2016, uniformando le fasce ISEE per le categorie famiglie Numerose ed Anziani quelle definite 
dalla Regione Emilia Romagna nella D.G.R. 1982/2015 per l’accesso degli abbonamenti agevolati, ed 
introducendo le fasce ISEE per la categoria Disabili;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 256 del 11/12/2020 con cui è stato approvato il “Piano di zona per 
la salute e il benessere sociale 2018/2020 - programma attuativo annuale 2020”, nello specifico la 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

scheda 10 denominata “Programma di contrasto alla povertà e all’esclusione sociale ed interventi a 
sostegno dei lavoratori colpiti dalla crisi economica e delle fasce sociali più deboli”, la quale tra gli 
interventi prevede anche il progetto Mi Muovo Insieme che riguarda azioni e contributi finalizzati ad 
agevolare la fruizione del trasporto pubblico locale da parte di persone in condizione di fragilità 
sociale;

Considerato che: 

- la Determinazione di Giunta Regionale n. 20062 del 11/11/2020 ad oggetto: “Assegnazione Fondo 
Regionale 2020 Mobilità persone con fragilità sociale D.G.R. 2206/2018 e D.G.R. 695/2020” assegna 
al Comune di Cento, in quanto Comune capofila del Distretto Ovest, per l’anno 2020, l’importo del 
Fondo Sociale Regionale mobilità soggetti fragili,la quota pari ad euro 10.987,00;

- con nota della Regione Emilia Romagna n. 903884 del 11/12/2019 ad oggetto: “D.G.R. 2206/2018 
Tariffe agevolate TPL “Mi Muovo Insieme”. Anno 2020” sono stati comunicati i livelli tariffari di 
riferimento per gli abbonamenti annuali agevolati “Mi muovo insieme” da valere sui servizi di trasporto 
pubblico locale dell’Emilia Romagna per l’anno 2020, aggiornati al tasso di inflazione programmata 
TIP valore 0,8% anno 2020 a norma di quanto stabilito con L.R. n. 13/2015 e ss.mm.ii., art. 24 
comma 2 lett. c, validi a decorrere dal 01/02/2020, pertanto le nuove tariffe sono le seguenti:

- “Mi muovo insieme” urbano (monozonale) euro 151;
- “Mi muovo insieme” extraurbano (plurizonale) euro 151;
- “Mi muovo insieme integrato” (monozonale e plurizonale) euro 222;

- con nota della Regione Emilia Romagna n. 903884 del 11/12/2019 ad oggetto: “D.G.R. 2206/2018 
Tariffe agevolate TPL “Mi Muovo Insieme”. Anno 2020” sono state altresì confermate le categorie di 
beneficiari per l’accesso ai titoli di viaggio agevolati ai sensi della D.G.R. 2206/2018 come segue: 
Famiglie numerose:
- Componenti di famiglie numerose con 4 o più figli e con ISEE non superiore a euro 18.000;
Disabili:
- Invalidi Civili o per cause di lavoro con invalidità permanente riconosciuta al 100%;
- Ciechi totali e sordomuti anche se di età inferiore a 18 anni;
- Ciechi con residuo visivo non superiore ad 1/10 in entrambi gli occhi, raggiungibile con la correzione 

di lenti;
- Mutilati ed invalidi di guerra (compresi i mutilati ed invalidi civili per cause di guerra) e di servizio con 

invalidità fisica ascrivibile alla 1^ categoria compresi gli invalidi di 1^ categoria con assegni 
aggiuntivi di natura assistenziale;

- Mutilati ed invalidi di guerra (compresi i mutilati ed invalidi civili per cause di guerra) o per servizio 
per una menomazione dell'integrità fisica ascrivibile alla categoria dalla 2^ alla 5^ della tabella A) 
allegata alla Legge 18/03/1968, n. 313;

- Invalidi minori di 18 anni riconosciuti dalla Commissione medica competente come aventi diritto 
all’indennità di accompagnamento di cui alla legge n. 18/80 o all’indennità di frequenza di cui alla 
legge n. 289/90;

- Portatori di "pace-maker" ed emodializzati, sempre che muniti di certificazione medica probante la 
specifica condizione rilasciata da struttura sanitaria pubblica;

- Cittadini affetti da disturbi psichici gravi ed in carico ai CSM – Centri Salute Mentale muniti di 
apposito certificato medico rilasciato dal medesimo CSM attestante espressamente la gravità del 
disturbo;

- Persone con disabilità con la connotazione di gravità di cui all’art.3, comma 3, della Legge 
05/021992 n.104 accertata ai sensi dell’articolo 4 della medesima legge;

- Mutilati ed invalidi per cause di lavoro con invalidità permanente riconosciuta superiore al 50%;
- Invalidi civili ai quali sia stata accertata una riduzione della capacità lavorativa in misura non 

inferiore ai 2/3;
Altre categorie:
- Vedove di caduti in guerra e dei caduti per cause di servizio;
- Ex deportati nei campi di sterminio nazisti (KZ) o perseguitati per motivi politici, religiosi o razziali;
Anziani:
- Persone di sesso maschile di età non inferiore a 65 anni, di sesso femminile di età non inferiore a 

63 anni nel 2016, a 64 anni nel 2017 e a 65 anni nel 2018, con ISEE del nucleo familiare non 
superiore a 15.000 euro;

Rifugiati e richiedenti asilo:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

- Richiedenti e titolari di protezione internazionale così come definiti nel D. Lgs. 28/01/2008, n. 25; 
Titolari di permessi per motivi umanitari ancora in corso di validità; Titolari di permesso di soggiorno 
di “protezione speciale” rilasciato a seguito di proposta della Commissione Territoriale di 
Riconoscimento Protezione Internazionale ai sensi dell’art. 32 D.lgs. 28/01/2008, n. 25 così come 
modificato dalla L. 1328/2018;

Vittime di tratta di esseri umani e grave sfruttamento:
- Vittime di tratta di esseri umani e grave sfruttamento inserite nel Programma unico di emersione, 

assistenza ed integrazione sociale attuato ai sensi dell’articolo 18 del D.lgs. 286/98 Testo Unico 
Immigrazione, e rivolto a stranieri e cittadini di cui al comma 6 bis dell’art. 18 del decreto legislativo 
25 luglio 1998, n. 286, alle vittime dei reati previsti dagli articoli 600 e 601 del codice penale, o che 
versano nelle ipotesi di cui al comma 1 del medesimo art. 18 (art. 1, commi 1 e 3, del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 16 maggio 2016);

Preso atto che nel Comitato di Distretto del 17/12/2020:

- è stato condiviso che, per semplificare e uniformare le procedure, le domande dei cittadini dei Comuni 
del Distretto Ovest saranno inviate al Comune di Cento in quanto capofila del Distretto Ovest che 
provvederà anche ad approvare la graduatoria e erogare il contributo;

- sono state previste ulteriori categorie di beneficiari oltre a quelle già definite dalla D.G.R. 2206/2018, 
come segue: 
Famiglie numerose: 
- Famiglie numerose con almeno tre figli;
- Componenti di famiglie mono-genitoriali con 1 o 2 figli a carico;
Disabili:
- Destinatari L.68/99 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e ss.mm.ii;
- Invalidi civili al 46%;
Altre categorie:
- Minori inseriti in struttura a seguito di decreto del TM di allontanamento dalla famiglia;
- Persone inserite in progetti di tirocinio tipo D;
- Componenti delle famiglie beneficiarie di misure Nazionali di Contrasto alla povertà: Reddito o 

Pensione di Cittadinanza, Reddito di Emergenza (o altre eventuali misure nazionali o regionali di 
contrasto alla povertà previste per legge);

- Adulti in carico ai servizi sociali senza patente;
- Assistenti familiari con regolare contratto di lavoro, residenti in uno dei Comuni del Distretto Ovest; 

Dato atto che con Determinazione n. 1412 del 09/12/2020 è stata accertata la somma di euro 
23.153,52 alla codifica 2.0101.02.046172 cap. 46172 “Contributo Regionale progetto Mi muovo – v. 
cap. S 2934” del bilancio di previsione 2020-2022 esercizio 2020 così suddivisa:

- euro 10.987,00 assegnati al Comune di Cento come previsto dalla D.G.R. n. 20062 del 11/11/2020 ad 
oggetto “Assegnazione Fondo Regionale 2020. Mobilità persone con fragilità sociale D.G.R. 
2206/2018 e D.G.R. 695/2020”;

- euro 12.166,52 assegnati al Comune di Cento come previsto dalla D.G.R. n. 13003 del 27/07/2020 ad 
oggetto “Assegnazione e concessione della somma spettante agli Enti Capofila degli ambiti 
distrettuali della quota del Fondo Mobilità per contributi alle famiglie numerose, in attuazione della 
D.A.L.120/2017 e della D.G.R. 695/2020. Accertamento risorse fondo nazionale politiche sociali 
annualità 2019”;

Considerato che:

- nel 2020 non è stato assunto impegno di spesa e pertanto la somma sopracitata è confluita in avanzo 
vincolato da trasferimento;

- con la Delibera di Giunta Comunale n. 209 del 30/11/2021, in relazione alle modifiche apportate al 
DUP ed al bilancio di previsione 2021/2023 in sede di assestamento generale del bilancio, attuato 
con la D.C.C. n. 88 del 29/11/2021, è stata prevista l’assegnazione sul bilancio di previsione corrente 
– parte spesa – della risorsa complessiva di euro 23.153,52 alla codifica 12041.03.002939 del cap. 
2939 “Progetto Mi Muovo – A.A.A./Trasferimenti”; 

Considerato, altresì, che:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

- si dovrà procedere ad emettere un Avviso Pubblico rivolto ai cittadini che verrà pubblicato da tutti i 
Comuni del Distretto Ovest e distribuito presso i Servizi comunali indicati nell’Avviso Pubblico stesso 
ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33 delle dovute informazioni nell’ambito dei dati della nuova 
sezione ”Amministrazione trasparente” sul sito dell’Ente;

- il Comune di Cento, in qualità di Capofila del Distretto Ovest provvederà a raccogliere le istanze dei 
cittadini residenti nei Comuni dei Distretto, verificarne l’ammissibilità;

- il Comune di Cento, provvederà ad approvare la graduatoria distrettuale dei beneficiari del contributo 
suddetto, e ad erogare agli stessi il contributo dovuto;

Ritenuto pertanto di prenotare la somma complessiva di euro 10.987,00 alla codifica 
12041.03.002939 cap. 2939 “Progetto Mi Muovo – A.A.A./Trasferimenti”, del bilancio di previsione 
2021-2023 esercizio 2021;

Visti gli artt. 26 e 27 del D.L. 33 del 14/03/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e 
ss.mm.ii.;

Ritenuto di provvedere alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33 delle dovute 
informazioni nell’ambito dei dati della nuova sezione ”Amministrazione trasparente” sul sito dell’Ente;

Richiamato l’art. 183 del D.lgs. 267/2000 con cui viene definita la modalità di impegno delle spese;

Richiamato altresì:

- il Provvedimento del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Servizi Culturali prot. n. 27976/2019 
ad oggetto: “Conferimento incarico Posizione Organizzativa di “Responsabile Servizi Sociali e 
Sportello Sociale” – Periodo 21 maggio 2019-31 dicembre 2021”, diretto alla sottoscritta Dott.ssa 
Roberta Sarti; 

- l’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, di non trovarsi in alcuna 
delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino l’esercizio 
imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente procedimento;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi all’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni;

D E T E R M I N A 

1) di dare atto di quanto deliberato dalla Giunta Regionale con:

- D.G.R. n. 2206 del 17/12/2018 ad oggetto “Accordo Regionale tariffe agevolate di abbonamento 
annuale di trasporto a favore di categorie sociali proroga D.G.R. n. 1982/2015 e determinazione 
tariffe anno 2019”;

- D.G.R. n. 695 del 22/06/2020 ad oggetto: “Programma annuale 2020: ripartizione delle risorse del 
Fondo Sociale Regionale ai sensi della L.R. n.2/2003 e ss.mm.ii. Individuazione delle azioni per il 
perseguimento degli obiettivi di cui alla Deliberazione dell'Assemblea legislativa n.120/2017 e al 
Decreto interministeriale del 4 settembre 2019. Programma attuativo povertà 2020. Integrazione alla 
Delibera di Giunta Regionale n.1423/2017”; 

2) che le risorse assegnate al Distretto Ovest con D.G.R. n. 20062 del 11/11/2020 sono pari ad € 
10.987,00;

3) di prenotare la somma complessiva di euro 10.987,00 alla codifica 12041.03.002939 cap. 2939 
“Progetto Mi Muovo – A.A.A./Trasferimenti”, del bilancio di previsione 2021-2023 esercizio 2021;

4) di dare atto che con nota della Regione Emilia Romagna n. 903884 del 11/12/2019 ad oggetto: 
“D.G.R. 2206/2018 Tariffe agevolate TPL “Mi Muovo Insieme”. Anno 2020” sono state confermate le 
categorie di beneficiari per l’accesso ai titoli di viaggio agevolati ai sensi della D.G.R. 2206/2018;

5) di dare atto che il Comitato di Distretto del 17/12/2020 ha approvato l’ampliamento delle categorie 
dei beneficiari per l’accesso ai titoli di viaggio agevolati come segue:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Famiglie numerose: 
- Famiglie numerose con almeno tre figli;
- Componenti di famiglie mono-genitoriali con 1 o 2 figli a carico;

Disabili:
- Destinatari L. 68/99 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e ss.mm.ii;
- Invalidi civili al 46%;

Altre categorie:
- Minori inseriti in struttura a seguito di decreto del TM di allontanamento dalla famiglia;
- Persone inserite in progetti di tirocinio tipo D;
- Componenti delle famiglie beneficiarie di misure Nazionali di Contrasto alla povertà: Reddito o 

Pensione di Cittadinanza, Reddito di Emergenza (o altre eventuali misure nazionali o regionali di 
contrasto alla povertà previste per legge);

- Adulti in carico ai servizi sociali senza patente;
- Assistenti familiari con regolare contratto di lavoro, residenti in uno dei Comuni del Distretto Ovest

 
6) di dare atto che con comunicazione della Regione Emilia Romagna n. 903884 del 11/12/2019 ad 
oggetto: “D.G.R. 2206/2018 Tariffe agevolate TPL “Mi Muovo Insieme”. Anno 2020” sono stati 
comunicati i livelli tariffari di riferimento per gli abbonamenti annuali agevolati aggiornati al tasso di 
inflazione programmata TIP valore 0,8%, pertanto le nuove tariffe sono le seguenti:

- “Mi muovo insieme” urbano (monozonale) euro 151;
- “Mi muovo insieme” extraurbano (plurizonale) euro 151;
- “Mi muovo insieme integrato” (monozonale e plurizonale) euro 222;

7) di approvare l’Avviso Pubblico per la raccolta delle istanze di contributo a favore di categorie sociali 
beneficiarie di tariffe agevolate di abbonamento di trasporto per l’anno 2020 nei Comuni del Distretto 
Ovest Allegato A - parte integrante e sostanziale del presente atto e relativo Allegato B (modello 
richiesta contributo);

8) che il Comune di Cento, quale capofila distrettuale, raccoglierà le istanze dei cittadini residenti nei 
Comuni del Distretto Ovest, provvederà ad approvare la graduatoria distrettuale dei beneficiari del 
contributo suddetto e ad erogare agli stessi il contributo dovuto;

9) di adempiere a quanto disposto dagli artt. 26 e 27 del D.L. 33 del 14/03/2013 (Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni) e ss.mm.ii, riportando le dovute informazioni nell’ambito dei dati della nuova 
sezione ”Amministrazione trasparente” sul sito dell’Ente;

10) che i Comuni del Distretto Ovest (Cento, Bondeno, Vigarano Mainarda, Poggio Renatico, Terre del 
Reno) provvederanno alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico sui relativi siti internet; 

11) che, trattandosi nel caso di specie di impegno di spesa finalizzato all’erogazione diretta, a titolo 
individuale, di contributi a soggetti fragili o comunque a persone a rischio di esclusione sociale, non si 
applicano le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, come tra 
l’altro prevede la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7/2011 al paragrafo 4.6;

12) di precisare che l’art.183 del D.lgs. 267/2000 definisce le modalità di impegno delle spese;

13) che l’impegno di spesa che si assume con il presente atto rientra nelle risorse finanziarie assegnate 
al sottoscritto Responsabile di Servizio Servizi Sociali Uffici di Piano , 

14) di dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al comma 7 dell’art.183 del D.lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza ed in altri siti per quanto di competenza;

15) di dare atto che successivamente all’Albo Pretorio comunale saranno assolti gli eventuali obblighi di 
pubblicazione di cui D.L. 33/2013 e ss.mm.ii.
 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Firma
Il Responsabile del Servizio

SARTI ROBERTA / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


